
Пролетарии всех стран, соединяйтесь!
XVIII год издания 

№ 54 (2088)

цена номера 20 коп
Адрес редакции:

г. Полевской, ул, Ленина 
№ 26

34 БОЛЬШЕВИСТСКИЕ

ТЕМПЫ
Орган Полевского ГК ВКП(б) и горисполкома

Шире развернуть подготовку к 
выборам народных судов

Предстоящие выборы народ­
ных судов—это важнейшая по­
литическая кампания, имеющая 
огромное значение в деле даль­
нейшего развития советской де­
мократии, воспитания коммуни­
стической сознательности народ­
ных масс, укрепления советской 
законности и социалистического 
государства.

Эта кампания, в которой бу­
дут участвовать все советские 
граждане, должна не только 
значительно улучшить работу, 
усилить роль и авторитет наших 
народных судов, но и поднять 
новую волну политической и 
трудовой активности народа, на­
правленной к завоеванию еще 
более значительных успехов в 
деле борьбы за досрочное осу­
ществление послевоенной 
сталинской пятилетки.

Избрать в советские суды наи­
более достойных людей, горячо 
любящих свой народ, беспре­
дельно преданных делу Ленина 
—Сталина, умеющих но- государ­
ственному подходить к разре­
шению каждого дела, быть блюс­
тителями законности— священ­
ный долг каждого гражданина 
нашей Родины.

Поэтому задача партийных, 
советских, профсоюзных, комсо­
мольских и других обществен­
ных организаций—помочь тру­
дящимся правильно сделать свой 
выбор, избрать в народные суды

ских Советах, эта работа раз­
вертывается недопустимо мед­
ленно. К составлению списков 
избирателей приступили, ио с 
большим опозданием. Партий­
ные и комсомольские организа­
ции медлят с организацией агит­
пунктов, не организована поли­
тическая работа среди избира­
телей и по месту их жительства.

Сегодня, в соответствии с 
Положением о выборах народ­
ных судов, в нашей газете пу­
бликуется решение исполкома 
городского Совета депутатов тру­
дящихся об образовании избира­
тельных пунктов в городе По- 
левском.

Местным Советам предстоит 
большая организационная работа 
по оборудованию избирательных 
пунктов. Надо поставить дело 
так, чтобы выявить все обору­
дование. оставшееся от выборов 
в местные советы, в ближайшие 
дни з а к он ч и т ь составление 
списков избирателей и вывесить 
их на избирательных пунктах 
для обозрения и проверки.

Агитационно-пропагандистская 
и к ульт урно- просветительная 
работа среди избирателей сейчас 
должна принять широкий раз­
мах в городе п деревне. Неот­
ложная задача партийных орга- 
низаний — послать к избирателнм 
своих пропагандистов в агита­
торов, которые бы объяснили

Па днях 
городского 
Партийны й

достойных людей, имеющих трудящимся Конституцию СССР,
высокий политический и мораль- Положение о выборах народных 
ный авторитет, строго соблюдаю-'
щих социалистическую закон­
ность.

Для того, чтобы успешно ре­
шить эту задачу, необходимо 
широкое развертывание подго­
товительной работы. К сожале­
нию, надо отметить, что в на­
шем городе, поселковом п сель-

судов, рассказали порядок голо­
сования и т. д

Для коллективов предприятий 
города нет сейчас почетнее за­
дачи как ознаменовать дни под­
готовки к выборам новыми произ­
водственными успехами, досроч­
ным выполнением годовых го­
сударственных планов.

U3 РЕШЕНИЯ ИСПОЛКОМА 
СВЕРДЛОВСКОГО ОБЛСОВЕТА 

ДЕПУТАТОВ ТРУДЯЩИХСЯ 
ОТ 3 ДЕКАБРЯ 1948 ГОДА 
„ОБ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ

ОКРУГАХ ПО ВЫБОРАМ
НАРОДНЫХ СУДОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ“

ГОРОД ПОЛЕВСКОЙ
90 Избирательный округ ПО

выборам народного суда 1 уча­
стка.

Избираются народный судья 
и 75 народных заседателей.

Центр —- город Полевской.
Состав округа: Иолевская । 

часть города, рабочий поселок 
Зюзельский и Полдневской сель­
ский Совет.

91 Избирательный округ но 
выборам народного суда 2 участ­
ка.

Избираются народный судья 
и 75 народных заседателей.

Центр—город Полевской.
Состав округа: северская часть 

города, включая поселок Крас­
ная горка и сельские Советы— 
Кособродский, Кургановский и 
Мраморский.

Суббота
1о '

Декабря 
1948 года

Газета выходит один раз в неделю

Боевые задачи
парторганизации города

состоялось собрание 
партийного актива, 
актив заслушал и

обсудил доклад секретаря гор­
кома ВКП(б) тов. Бородина о 
итогах четвертого пленума Свер­
дловского обкома ВКП(б) п за­
дачах городской партийной ор­
ганизации.

Работа собрания городского 
партийного актива проходила на 
основе развернутой критики и 
самокритики, на основе всесто­
роннего обсуждения основных 
задач городской партийной' ор­
ганизации.

Собрание городского партий­
ного актива отметило, что не­
достатки, отмеченные в поста­
новлении ЦК ВК1Ц6) „О работе 
Свердловского обкома ВК1Ц6)* и 
в решении четвертого пленума 
областного комитета ВКЩб), 
полностью относятся и к нашей 
городской партийной организа­
ции.

Главный недостаток, как от­
метил партийный актив, состоит 
в том, что горком партии в сво­
ем руководстве упускает вопро­
сы качества в работе промыш­
ленности и сельского ' хозяй- 
с т в а. Неудовлетворительная 
борьба за качество привела к 
тому, что промышленность го­
рода, перевыполнив план по ва­
ловой продукции за 11 месяцев 
1948 года, нс довыполнила план 
по товарной продукции. Из пяти 
предприятий союзного значения 
только три (Криолиютый завод, 
Мехлесопункт, и завод „Крас­
ны й металлист") выполнили 
производственный план 1948 го­
да по всем показателям. Север­
ский завод, Гумешевское рудо­
управление не выполнили своих 
планов и допустили большую 
задолженность перед государ­
ством по выпуску продукции.

Вз одиннадцати предприятий вень организационно-партийной 
местной промышленности толь- и массово-политической работы
ко три выполнили план по за горкома п Первичных органи-
дашюй номенклатуре. Взятые заций. Плохо воспитывался и 
обязательства -д о с т ц г н у т ь сплачивался партийный актив,
сверхпланового накопления 11,5 
миллиона рублей,— предпрпяти-

была понижена большевистская 
требовательность н непримирн-

ями города, выполнены только на мость к недостаткам. В работе-
5 миллионов рублей 

Бесхозяйственное
;горкома имелись факты адмпни-

отношепие! стрировапня,
к использованию оборудования, развертывание

что притупляло 
большевистской

расходования тон.шва, электро- критики и самокритики.
энергии, сырья, груоое нару­
шение технологической дисци­
плины, частые аварии, большие 
потери от брака, привели к то­
му, что только, один Северский 
завод за И месяцев имеет убы­
ток на десятки миллионов руб­
лей. Коллектив завода не вы­
полнил задания правительства 
по выпуску качественной белой

Горком и первичные парторга­
низации слабо требуют от комму- 

■ листов систематической . работы 
над собой по овладению марк- 

i систско-ленипской теорией, осо- 
' бенно мало обращалось внима­
ния на воспитание молодых

жести.
Собрание партийного актива I

коммунистов и 
просроченным 
стажем.

Горком партии

кандидатов с 
кандидатским

ц его отдел 
записало восудило порочный стиль руко- • пропаганды, как 

вбдетва директора Северского I постановлений собрания город- 
завода тов. Ревебцова и глав-1 ского партийного актива, не
ного инженера тов Богомазова, I добились нормальной работы 
допустивших позорно!' отстават I сети партийного просвещения, 
ние завода и потребовало от' Во многих политшколах и круж- 
них и партийной организации ; ках низкая посещаемость, до- 
добиться выполнения произвол- пускаются срывы занятий, не 
ственного плана повеем пока- оказывается долиной метод»- 
зателям. ческой помощи пропагандистам.

Горком и партийные орган»- Слабо осуществляется руковоа- 
зашш крайне недостаточно тре- ство и контроль над коммуни-
бовали от руководителей хозяй­
ственных и профсоюзных орга­
низаций большевистской борьбы 
за улучшение жилищно-бытовых
условий рабочих и за 
устойчивых кадров на 
ятиях, что привело к 
текучести рабочих.

Основной причиной
нения плана но

создание 
предпри- 
больщой

невыпол­

стами самостоятельно изучаю- 
: шимм историю и теорию ВКП(б). 
: Консультации организованы шю- 
i хо, лекции, читаются редко. ;

Серьезные недостатки имеются 
i в работе городской комсомоль- 
j ской организации. Горк о м 
' ВКП(б) и первичные нарторга-

показателям промышленностью 
и сельским хозяйством, как 
отметило собрание партийного 
актива,—является низкий уро-

низании недостаточно руковиди- 
качественным । ли коисомолом, не оказывали

По родной стране
ТОВАРЫ ДЛЯ СЕЛЬСКОГО НАСЕЛЕНИЯ

Министерство торговли СССР 
наметило меры для улучшения 
обслуживания колхозов и колхоз­
ников. Решено в частности, раз­
вернуть на рынках широкую тор­
говую сеть по продаже готового 
платья, тканей, обуви, посудо-хо­
зяйственных, голантерейных и 
других товаров.

СТРОИТЕЛЬСТВО
ЖИВОТНОВОДЧЕСКИХ ФЕРМ
Сельскохозяйственные артели 

Киргизии построили свыше 500 
: конюшен, более 500 коровников, 
сотни овчарен и других помеще- 

, ний для скота. В новых помеще­
ниях размещено на зимовку око-

ЛИТЕРАТУРА К ВЫБОРАМ 
В НАРОДНЫЕ СУДЫ 

Издательство «Уральский рабо­
чий» к выборам в народные суды

повседневную помощь в идейно- 
политическом воспитании комсо­
мольцев и несоюзной молодежи.

Партийные собрания во мно­
гих парторганизациях прово­
дятся неудовлетворительно, при 
низкой посещаемости и актив­
ности коммунистов. Отдельные 
коммунисты нарушают партий­
ную дисциплину, не повышают 
свой идейно-политический уро­

ло 250.000 лошадей, коров, овец.

выпускает специальную
туру. На днях отдельным изда-
нием вышли «Положение о выбо-

i вень, отрываются от парторга- 
низаций.

рах народных судов РСФСР» и 0добрив п останов л е н и е
Г» Т» TlFTT l\ Л . л ..рад На иОДН bl X L \ ДО n 1 \_Л17 г » И i г тэ г» li*TT / < \ ГХ r г ■

брошюра II. И. Кудрявцева «По-‘ ЦБ ВКЦ(о) „О работе ( ьерд- ТАПСЫАГА Iillienil'l кКТн ПII ПР«.ложение о выборах народных су­
дов РСФСР в вопросах и ответах.»

Многие колхозные фермы элек 
трифицируютса.

II

ловского обкома ВКП(б)“ й ре­
шение четвертого пленума 
обкома, собрание партийного
актива постановило принять их 
к неуклонному руководству и 
исполнению как боевую нро-

I грамму деятельности городской 
।партийной организации.
t Собрание городского партий­

ного актива заверило ЦК ВКЩб) 
и обком партии, что нолевская 
городская партийная организа­
ция мобилизует все .силы на 
быстрейшее исправление недо­
статков, добьется высоких и ка-

I чественных показателей 
! боте промышленности и

в ра- 
сель-

Колхоз имени Сталина, Ленинабадского района, принадлежит к числу богатейших в Таджикской ■ СКОГО хозяйства, улучшит орга- 
республике. Его доходы на протяжении многих лет исчисляются миллионами рублей. Недавно в кол- j низаЦИОННб-ППОиагаНДИСТСКУЮ Ш 
хозе закончено строительство центральной усадьбы, где разместились правление колхоза, клуб-чайхана ; ' ‘
и гостиница. На снимке: вид па центральную усадьбу колхоза имени Сталина. ! МПССОЕО-политическую работу.



2 ЗА БОЛЬШЕВИСТСКИЕ ТЕМПЫ 18 декабря 1948 г. № 54 (2088)

Решение исполнительного комитета Полевского 
городского Совета депутатов трудящихся 

гор. Полевской № 963 15 декабря 1948 года

Из f| с ле дней почты

Забота партии и правительства о металлургах
Об образовании избирательных пунктов по

Во исполнение постановления 
Совета Министров Союза ССР

выборам народных судов по городу Полевскому
8-й ДЕВЯШИНСКИЙ-ули ’ ' “

от 10 декабря 1947 года, на
металлургическом

На основании ст.ст. 15, 16 
и 17-й „Положения о выборах 
народных судов РСФСР“, в 
соответствии с решением испол­
нительного комитета Свердлов­
ского областного Совета депута­
тов трудящихся от 3-го декабря 
1948 года за №1927. исполком 
городского Совета РЕШИЛ:

1. Для приема избирательных 
бюллетеней и подсчета голосов, 
о б р азов а т ь избирательные 
пункты на территории города 
Полевского с прилегающей к 
нему сельской местностью в 
следующих границах:
По округу № 90

—Полевскому
1-й ЗЮЗЕЛЬСКИЙ ИЗБИРА­

ТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ—Зюзельскии 
рабочий поселок, подсобное хо­
зяйство. (Центр избирательного 
пункта—клуб Зюзельского руд­
ника).

2-й КРИОЛИТОВСКИЙ-по- 
селок Ериолитового завода, посе­
лок Мыс, Первомайский посе­
лок, Мраморный карьер. (Центр 
избирательного пункта— библио­
тека Ериолитового завода).

3-й УРАЛМЕДЬСТРОЕВСКИЙ 
—Ленинский поселок, улицы: 
Хохрякова, Торопова, Пушкина 
Б е л и н с к о г о, Челюскинцев, 
Чапаева. (Центр пункта- дом 
№ 6 па Ленинском поселке).

4-й У Р И ЦК И Й-у л и ц ы: 
Урицкого, Сталина, Володарс­
кого. (Центр избирательного 
пункта—Полевская средняя 
школа).

5-й М А Л Ы Ш Е В С К И Й 
улицы: Малышева с № 41 до 
97 и с 44 по 84 включи­
тельно, Октябрьская с № 2 по

цы: Зеленая. Береговая, Про­
летарская, Кирова, . Революци­
онная, Свободы, Кикура, Девя- 
шина, Хмелинина, Куйбышева, 
Бобошина, бараки промкомби­
ната, Глубоченский пруд и то- 
милки, Турыпшские печи, ба­
раки Гортона. (Центр избира­
тельного пункта—школа № 1 
у Думной горы).

9;й ПОЛДНЕВСКОЙ ПЕР­
ВЫЙ—улицы села Полдневая: 
Ленина, Урицкого, Сталина, 
Максима Горького, Пионерская, 
Красноармейская. К-Либкнехта, 
79 раз‘езд, деревня Кенчурка, 
31-й контрольный пункт, же­
лезнодорожные будки 60, 70, 
75 километров. (Центр избира­
тельного пункта—Полдневской 
сельский клуб).

10-й ПОЛДНЕВСКОЙ ВТО­
РОЙ улипы села Полдневая: 
Ворошилова, Степана Разина, 
Пролетарская, Демьяна Бедно­
го, Максима Горького, Комсо­
мольская, общежития ЧКЗ, сов­
хоз Алюминпродснаба, улица

улица Ленина с № 45 по 69
включительно и с № 42 до кон-
па,

заводе началась выдача денеж-
ных вознаграждений за выслугу
лет рабочим и инженерно-тех-

Розы Люксембург с № G7 цпческйм работникам.
до конца и с № 60 до конца ( Первые вознаграждения вы- 
Сталина с № 71 до конца и С|даны директором завода лучшим 
№ 62 до конца, Кирова—вся, | стахановцам, передовикам со- 
ферма колхоза, подсобное хо- < цпалистического соревнования, 
зяйство Северского сгройупра-. Обер-мастер мартеновского 
вления. (Центр избирательного цеха и. ц Белоусов, прорабо-
пункта—школа 8-го Марта).

15-й СТРОИТЕЛЬНЫЙ- се­
веро-западная часть Октябрьско­
го поселка до тракта по улице 
Толстого по осн водопровода, 
включая клуб строителей и гра­
ницы школьного здания непол­
ной средней школы. (Центр 
избирательного пункта — клуб
строителей).

16-Й ОКТЯБРЬСКИЙ 
ВЫЙ—северо-восточная 
Октябрьского поселка по 
ной дороге начиная от 
(не включая клуб) до

ПЕР-

тавший на заводе 20 лет. по-

лучил 5838 рублей. Больше 
18 лет работает в системе чер­
ной металлургии мастер М. М. 
Карманов, он получил денежное 
вознаграждение в’ сумме 4752 

'рубля. Механик мартена М. С. 
Завьялов получил 5184 рубля и 
многие другие.

За три дня на Северском за­
воде выдано вознаграждений 
около двух миллионов рублей. 
Всего начислено к выдаче 
3 миллиона 20 тысяч рублей.

0. Кузнецова.

Письмо в редакцию
Уважаемый товарищ редактор! 

Прошу поместить мою заметку в 
вашей газете, может быть это 
послужит налаживанию работы 
Северского почтового отделения.

Живя в Северском, немногим 
больше двух лет, я потерял связь 
со всеми друзьями благодаря бе­
зобразной работы почтового от-

поселка и вглубь, включая ули- j 
цы: Лесопильную, Восточную,! 
Ялунинас № 30 и 35 до конца, 
Кузнецовскую с № 34 до 70 и 
с № 45 до конца, Ворошилова 
с № 65 до 79 нс Л» 66 до 82

часть ; деления. Письма, идущие в мой 
глав- I аДРес> можно найти где угодно, 
riv6i TOJlbKO не там' кУда они адресо- Д-'Уна : ваны. Иногда мне приносят пись- 
КОНЦа ■ ма соседи и даже с другой ули-

Калинина, поселок Кладовка,.
железнодорожные будки 78, 80,1 включительно. 8-е Марта с 
84 километра, контрольный I № 41 и 28 до конца, станция 
пункт 32, подсобное хозяйство | Северская, хлебо-завод. (Центр
Межрайторга, Чусовские томил- i избирательного пункта—непол-
ки. (Центр избирательного пунк-I пая средняя школа Октябрьского 
та—П о л д в е в с к а я неполно-1 поселка).
средняя школа). ■ 17-й ОКТЯБРЬСКИЙ ВТО-17-й ОКТЯБРЬСКИЙ ВТО-

По округу 91 —вся южная с т о р о и а КУ У 1 Октябрьского поселка считая — Северскому от в'езда из Полевского по глав- 
11-й КОМСОМОЛЬСКИЙ—i нои дороге (улица Толстого до 

улицы: Пионерская, Комсомол!.- конца). (Центр избирательного 
екая, Пятилетки, Ерасноармейс- пункта — филиал Северского 
кая. Партизанская, Нагорная, i клуба имени Сталина дом № 66). 
Первого мая, подсобное хозяй-, 18-Й КРАСНОГОРСКИЙ —по-
ство Северского завода, Осиного-‘ селок Красная горка, подсобное

цы.
И наконец последний случай— 

поистине достойный быть на 
страницах „Крокодила“. Я решил 
учиться заочно на музыкальных 
курсах при Всесоюзном Доме На­
родного Творчества, отправил все 
документы в.город Свердловск в 
Областной Дом Народного Твор­
чества, откуда они должны быть 
направлены в Москву. Ответа 
дождаться я не мог, написал вто­
рично. Оказывается мне отвеча­
ли, но письмо я не получил, по­
том уже через неделю после по­
лученного мною второго письма, 
мне принесли соседи первый от­
вет.

Отправил я третье письмо с 
подтверждением своего согласия 
на платную учебу. Жду ответа 
около месяца: принят я, пли нет 
на курсы. Недождавшись я пишу 
четвертый запрос уже не в Сверд­
ловск, а в .Москву. Наконец на

днях получаю письмо из Москвы, 
(которое также принесли соседи) 
следующего содержания:

«Уважаемый товарищ! Курсы 
заочного обучения Всесоюзного 
Дома Народного творчества име­
ни Н. К. Крупской, ВТОРИЧНО 
напоминают вам о необходимости 
внести плату за обучение, впро- 
тивном случае вы будете исклю­
чены из списка принятых и ваше 
место займет другой кандидат...»

Вот вам и развязка. Оказывается 
я уже давно „учусь“, дело стало 
незабольшим —разыскать по Се­
верскому поселку все пропавшие 
письма с извещениями и учебным 
материалом...!?

Возмущению моему нет преде­
ла. Когда же будет наведен по­
рядок в работе такого важного 
государственного аппарата, как 
почта?

Е. Холодный.
Музыкальный руководитель 
клуба имени Сталина.
ОТ РЕДАКЦИИ: Факты, ука­

занные в корреспонденции тов. 
Холодного не выдерживают ни­
какой критики. Подобные сигна­
лы о плохой постановке работы 
Северского почтового отделения 
уже были на страницах нашей 
газеты. Начальнику и парторга­
низации конторы связи пора по­
кончить с этими безобразиями, 
творящимися в коллективе, кото­
рым руководит коммунист тов. 
Комолов.

Будет ли в школе буфет?

№. 12 включительно, 
Карла Либкнехта- до

улица 
конца,

5 6 и сулица Ленина с №
№ 53 до конца, улица Красно-
армейская с № 33 до 75 и с 
№ 28 до 94 включительно, 
Советская с № 1 по 47 и с 
№ 2 по 48 включительно, Uo- 
левское лечебное об‘единение.
(Центр избирательного пункта— 
начальная школа № 2).

кий рудник, углевыжигательные; хозяйство городской больницы, 
печи. (Центр избирательного: детсанаторий. дома дорожной
пункта—Северская средняя 
школа).

12-й СТАЛИНСКИЙ-улицы: 
Ялушша с № 1 по 33 вклю­
чительно п с № 2 по 28 вклю­
чительно до реки, Пролетарская, 
Ленина с № 2 до 40 и с № 1 
до 43 включительно, Розы Люк­
сембург с № 1 до 67 и с № 2 
до 48 включительно, Сталина с

детсанаторий.

6-й ЛЕНИНСКИЙ—улицы: j № И до 69 и с № 8 до 60
Фрунзе, Гражданская, Осипен- i Октябрьская с № 1 до 57 

. ко, Малышева с № 1 по № 39; включительно и с № 2 до 54 
и с № 2 по 42 включительно, j включительно. (Центр избира- 
Ленина с № 1 по 51 и с № 2 цельного пункта-клуб имени

дистанции. (Центр избиратель­
ного пункта—клуб Красногор­
ского прииска).

19-Й КУРГАНОВСКИИ—сею 
Курганове, деревня Раскуиха, 
34 контрольный пункт. (Центр 
избирателыюго пункта—К у р- 
гановская школа).

20-Й МРАМОРСКИЙ —село 
Мрамор, карьер артели „Кус­
тарь“, ж. д. будка' 39 и 44 
километра, поселок Прииск, 
станция Мраморская, лесобаракп 
ЧКЗ, ж. д. будаки 41, 43 и 47
километров. (Центр избиратель-

Решением исполкома городского 
Совета дважды обязывали руко­
водителей торгующих организаций 
организовать в школах для уча­
щихся буфеты. Что же мы видим 
сегодня? Видим и делаем вывод, 
что некоторые руководители тор­
гующих организаций относятся к 
вопросу улучшения условий для 
школьника несерьезно.

Примером такого отношения.

надо сказать пренебрежительного, 
является отношение нач.торгового 
отдела Алюминпродснаба тов. 
Векслер, который на последнем 
заседании исполкома заявил: 
„приму к сведению...“

«К сведению принимается», а в 
школе, в которой обучается бо­
лее 700 учащихся, до сих пор 
буфета нет.

И Головин
директор НСШ.

Навести порядок
В Северском, на поселке Мала-) В квартире у гражданки Удило-

ховая гора, имеется радиоузел, но вой обрезали линию три раза и 
она была вынуждена платить зарадио мы слушаем лишь один-два

раза в неделю. Часто нарушают 
радиослушание сами работники 
радиоузла, сплошь обрезают про-

по 54 включительно, Краспоар-i Сталина).
мейская с № 1 по 31 и с №2: 13-й ДЗЕРЖИНСКИЙ—ули- 
по 26 включительно, улица (цы; Октябрьская с № э9 до 
Калинина, ферма колхоза имс- I конца и с № 56 до 86 вклю- 
пи Ильича, лесоучасток Крио-: чительно, улицы Урицкого, 
лигового завода, совхоз Алю- ‘ Степана Разина, поселок Мала- 
минпродснаба. (Центр избира- ховой горы, улицы: Свердлова, 
тельного пункта—контора не- Суворова, Достоевского, Мичу- 
таллозавода № 8). ’ рина, Нахимова. (Центр изби-

7-й СОВЕТСКИЙ—поселки ! Рательного пункта-дом №. 16
Штанговой электростанции и;в поселке Малахова^ гора)----

г -- 14-и ИМЕНИ
МАРТА—улицы:

- , • вода, мотивируя тем, что некото-
Н0Г0 пункта КЛуО Мр<1 МОрСКОЮ ■ рые радиослушатели делают за­

земление.
Так, например, у меня в квартире 

заземления нет, а обрезали про­
вода пять раз, за новую прицепку 
каждый раз пред'являют счета.

поселка).
21-Й КОСОБРОДСКИИ-се­

ло Косой-Брод, 33 контрольный 
пункт, ж. д. будки 51, 53 
километра, раз'езд №77, Кособ- 
родский перегон Криолитовской 
ж. д. (Центр избирательного 
пункта —клуб Кособродского

проводку после каждого случая ,а 
это составляет немалую сумму 
денег.

Считаю, что руководители 
радиоузла проявляют здесь неза­
конные действия. Пора навести 
в этом порядок.

Черепанов.
Радиослушатель.

По следам заметок Отв. ред. Я. Е. ФИЛИПЬЕВ.

сельсовета).
22-Й СЫСЕРТСКИИ—посе-)

Геологоразведки, улицы: Макси­
ма Горького, Ощепкова, Пер­
вое мая, Советская с № 49 по 
105 и с № 50 до конца, ули­
ца Красноармейская с № 96 по 
142 и с Л» 77 до конца, ули­
ца Октябрьская с № 14 до 52 
и с № 3 до конца, улица Ма­
лышева с № 99 до 125 и с 
№ 86 до конца, железнодорож­
ная будка на 10 километре. 
(Центр избирательного пункта 
—клуб Штанговой электростан­
ции). ___ ______

с № 1 по 43 и 
включительно, 
№ 1 по 63 и с

ВОСЬМОЕ
Кузнецовская 

с № 2 по 32 
Ворошилова с 
№ 2 по 64

включительно. 8-е Марта с № 1
по 39 и с № 2 по 26 до реки,

Письмо в редакцию
Под таким заголовком в на-

лок Мехлесопункта, станция: шел газете от iß сентября бы- 
Сысерть, пристанционный по- ла помещена корреспонденция 
селок, кордон 1ориовик, Моча- j пнвадида Отечественной войны 
ловский торфяник, ж. д. пудка тов_ Чеченева, в которой он 
65 километра. (Центр избира-1 рассказывал о незаконных дей- 
тельного пункта—школа Мехле-: ствиях работников Северского

Продолжается
Подписка на газету

.За большевистские темпы“
Подписка принимается во всех 
почтовых отделениях с 9 часов 
утра до 9 часов вечера.

сопункта).
Председатель исполкома Полевского 
горсовета депутатов трудящихся— 

В. ЕМУШИНЦЕВ. 
Секретарь исполкома Полевского 

горсовета депутатов трудящихся— 
Г. ЧИСТЯКОВ.

отделения милиции.
Начальник Полевского ГО 

МВД тов. Булатов прислал в 
редакцию ответ, в котором го­
ворится, что изложенные факты 
в заметке подтвердились. На вп- 

! новных наложено дисциплинар-
11106 взыскание.

НС 17113. Полевская типография, Свердловского Управления издательств и полиграфии. Зак. 2740 тираж 2260 эка.

Гражданка Соболева Тамара Сер­
геевна, проживающая в г. Полев- 
ской, Криолитовый поселок, ули­
ца Набережная дом № 7, возбу­
ждает судебное дело о расторже­
нии брака с гр. Соболевым Алек­
сандром Ивановичем.

Дело будет слушаться в нар­
суде 1-го участка.________ ____


